ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT
V/v tham gia góp ý dự thảo Kế

hoạch Xây dựng mới, cải tạo, đóng

cửa, di dời nghĩa trang trên địa bàn

tỉnh Bình Định đến năm 2030

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Bình Định

UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 2075/SXD-HTKT ngày

03/8/2022 của Sở Xây dựng Bình Định về việc tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch

Xây dựng mới, cải tạo, đóng cửa, di dời nghĩa trang trên địa bàn tỉnh Bình Định đến

năm 2030.

Sau khi nghiên cứu các quy định hiện hành và nội dung của dự thảo; UBND

huyện Tuy Phước tham gia góp ý như sau:

- Về căn cứ pháp lý thực hiện: Bổ sung căn cứ Nghị định số 98/2019/NĐ-CP

ngày 27/12/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

thuộc lĩnh vực hạ tầng kỹ thuật.

- Điều chỉnh Mục VII Phụ lục 1, cụ thể:

STT

Tên nghĩa

trang nhân

dân

Địa

điểm

Quy

mô

diện

tích

(ha)

Vùng phục

vụ

Thời

gian

xây

dựng

Tổng

mức

đầu

tư (tỷ

đồng)

Nguồn vốn
Ghi

chú

VII Tuy Phước  55,4   96.67

16 Nghĩa trang

nhân dân

huyện Tuy

Phước

Thôn

Phú Mỹ

2, xã

Phước

Lộc

17,6 Xã Phước

Lộc, xã

Phước An,

thị trấn Tuy

Phước, thị

trấn Diêu trì

2022-

2025

61,67 Ngân sách

tỉnh + ngân

sách huyện

Đã đầu

tư giai

đoạn 1:

3,91 ha

17 Nghĩa trang

nhân dân

thôn Liêm

Thuận

Thôn

Liêm

Thuận,

xã Phước

Thuận

10,0 Xã Phước

Thuận

2022-

2025

35 Ngân sách

tỉnh + ngân

sách huyện

Tỉnh đã

đầu tư

giai

đoạn 1:

2,7ha

18 Nghĩa trang

Gò Tra,

Phước An

Xã

Phước

An

27,8 Xã Phước

An
2022-

2030

35 Ngân sách

tỉnh + ngân

sách

huyện+ xã

hội hóa

- Về tiêu chuẩn, định mức và chỉ tiêu áp dụng: Một số nội dung quy định tại

điểm d, Khoản 2, Mục II của Dự thảo chưa đảm bảo tuân thủ Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia QCVN 07-10:2016/BXD về Các công trình hạ tầng kỹ thuật - Công trình

nghĩa trang.

- Về các nội dung khác: Thống nhất với dự thảo.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh

Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T14:10:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T14:24:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-11T15:11:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T15:53:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T15:53:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T15:53:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-11T15:53:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!